
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 4.660 6.706.196 7.751.563 18.001 1.243.322 2.581.085 134.077 1.233.701 1.315.479 -- -- -- 156.738 9.183.219 11.648.127 7.405 4.546.054 6.149.200 20.412 1.395.048 2.199.226 76.477 610.437 717.199 66.182 730.134 740.938 170.476 7.281.673 9.806.562

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 67 48.359 49.669 189 24.760 25.015 5 220 231 -- -- -- 261 73.340 74.914 93 29.540 31.303 113 16.906 17.934 -- -- -- -- -- -- 206 46.446 49.237

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 3 243 243 115 4.154 4.741 1.078 15.701 17.891 -- -- -- 1.196 20.098 22.874 1 50 50 82 3.304 3.567 430 6.797 8.021 119 1.282 1.364 632 11.433 13.002

Cooperativas Especializadas 1 450 450 15 952 1.156 236 2.731 2.813 -- -- -- 252 4.133 4.420 -- -- -- 12 439 700 80 1.077 1.077 40 503 503 132 2.018 2.279

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1 495 495 130 7.080 45.989 423 8.673 28.696 -- -- -- 554 16.248 75.180 1 120 120 96 6.418 7.456 160 2.987 3.292 92 1.528 1.697 349 11.052 12.564

Total 4.732 6.755.743 7.802.419 18.450 1.280.269 2.657.986 135.819 1.261.026 1.365.111 -- -- -- 159.001 9.297.038 11.825.516 7.500 4.575.764 6.180.673 20.715 1.422.115 2.228.882 77.147 621.298 729.588 66.433 733.447 744.501 171.795 7.352.623 9.883.645

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 434 13.544 20.616 110.596 1.800.115 2.206.204 45.708 7.369.559 9.421.307 156.738 9.183.219 11.648.127 421 35.295 56.120 112.909 2.180.954 3.168.896 57.146 5.065.423 6.581.546 170.476 7.281.673 9.806.562

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 120 27.225 27.490 141 46.115 47.425 261 73.340 74.914 -- -- -- 122 31.225 33.153 84 15.221 16.084 206 46.446 49.237

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 1.196 20.098 22.874 -- -- -- 1.196 20.098 22.874 -- -- -- 632 11.433 13.002 -- -- -- 632 11.433 13.002

Cooperativas Especializadas -- -- -- 252 4.133 4.420 -- -- -- 252 4.133 4.420 -- -- -- 132 2.018 2.279 -- -- -- 132 2.018 2.279

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 179 6.963 7.262 375 9.285 67.918 554 16.248 75.180 -- -- -- 120 5.668 6.376 229 5.384 6.188 349 11.052 12.564

Total 434 13.544 20.616 112.343 1.858.534 2.268.250 46.224 7.424.959 9.536.650 159.001 9.297.038 11.825.516 421 35.295 56.120 113.915 2.231.299 3.223.706 57.459 5.086.029 6.603.818 171.795 7.352.623 9.883.645

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 91.394 1.517.132 2.147.306 57.838 627.714 1.125.071 7.506 7.038.374 8.375.750 156.738 9.183.219 11.648.127 101.613 1.761.030 2.340.219 59.542 681.921 1.156.469 9.321 4.838.722 6.309.874 170.476 7.281.673 9.806.562

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 72 15.867 15.996 25 4.110 4.167 164 53.363 54.751 261 73.340 74.914 83 22.788 24.121 32 5.539 5.943 91 18.119 19.173 206 46.446 49.237

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 851 14.929 17.032 343 5.077 5.750 2 92 92 1.196 20.098 22.874 398 7.584 8.554 233 3.812 4.411 1 38 38 632 11.433 13.002

Cooperativas Especializadas 175 3.284 3.542 77 849 878 -- -- -- 252 4.133 4.420 96 1.483 1.483 36 535 796 -- -- -- 132 2.018 2.279

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 445 12.798 71.476 101 2.412 2.658 8 1.037 1.046 554 16.248 75.180 271 7.919 9.033 69 2.280 2.535 9 854 997 349 11.052 12.564

Total 92.937 1.564.011 2.255.352 58.384 640.161 1.138.524 7.680 7.092.866 8.431.640 159.001 9.297.038 11.825.516 102.461 1.800.805 2.383.410 59.912 694.086 1.170.153 9.422 4.857.732 6.330.081 171.795 7.352.623 9.883.645

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 84.016 5.679.359 7.474.602 64.818 2.429.548 2.924.062 7.904 1.074.311 1.249.463 156.738 9.183.219 11.648.127 105.588 4.464.678 5.949.529 52.231 2.149.779 2.902.038 12.657 667.215 954.995 170.476 7.281.673 9.806.562

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 234 67.572 69.100 27 5.768 5.814 -- -- -- 261 73.340 74.914 195 43.017 44.906 10 3.091 3.706 1 338 625 206 46.446 49.237

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 541 6.359 7.124 655 13.739 15.750 -- -- -- 1.196 20.098 22.874 306 4.286 4.928 325 7.139 8.061 1 8 13 632 11.433 13.002

Cooperativas Especializadas 206 2.268 2.526 46 1.865 1.893 -- -- -- 252 4.133 4.420 53 815 815 79 1.203 1.464 -- -- -- 132 2.018 2.279

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 103 1.649 1.723 437 14.244 72.405 14 355 1.052 554 16.248 75.180 71 1.825 1.867 261 8.839 10.056 17 388 642 349 11.052 12.564

Total 85.100 5.757.208 7.555.075 65.983 2.465.164 3.019.925 7.918 1.074.666 1.250.516 159.001 9.297.038 11.825.516 106.213 4.514.621 6.002.044 52.906 2.170.052 2.925.326 12.676 667.950 956.274 171.795 7.352.623 9.883.645

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2022 Enero - Abril 2023 Enero - Abril

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Abr 2022

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2022 Enero - Abril 2023 Enero - Abril

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Abr 2023

Total Ene-Abr 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2022 Enero - Abril 2023 Enero - Abril

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Abr 2022 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Abr 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

09-may-23 CC-CA-000 1 09:19:37

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Abr 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Capítulo

2022 Enero - Abril 2023 Enero - Abril

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Abr 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Abr 2023


